Página 1 de 2

Universidade do Minho

Escola de Medicina

Ata nº 3 da Comissão Eleitoral designada no âmbito do processo eleitoral para a

eleição dos representantes dos estudantes para o Conselho de Escola e para o Conselho Pedagógico

Aos 29 dias do mês de julho de 2022, pelas 14:00 horas, na Escola de Medicina da Universidade do Minho,

no Campus de Gualtar, Braga, reuniu a Comissão Eleitoral designada por despacho do Presidente da Escola

de Medicina, estando presentes todos os membros:

Presidente

- Tomás Tinoco Tão Barros

Vogais

- Sara Pinto Videira Nunes de Almeida

- Daniela Neves Antunes

A reunião foi convocada pelo Presidente da Comissão Eleitoral para tratar dos seguintes pontos:

1 – Verificação da regularidade das listas de candidatos apresentadas para o Conselho Pedagógico.

Aberta a sessão, passou-se de seguida ao assunto constante na ordem de trabalhos.

1 – Verificação da regularidade das listas de candidatos apresentadas para o Conselho Pedagógico.

Não foi apresentada lista para os representantes dos estudantes do 2º e 3º Ciclos. Conforme previsto no

n.º 3 do artigo 2º do Regulamento Eleitoral para a Eleição dos Representantes dos Estudantes para o

Conselho da Escola e para o Conselho Pedagógico, será feita eleição nominal, de entre o universo dos

respetivos eleitores. Cada eleitor deverá indicar no boletim de voto tantos nomes quantos os dos lugares

a eleger.

Este ato será divulgado por e-mail aos eleitores.

E nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual depois de lida e achada conforme, vai ser

assinada por todos os presentes.

Página 2 de 2

_____________________________________________ (Vogal)

		2022-07-31T12:05:55+0100
	DANIELA NEVES ANTUNES